DSSRES.CTSP –
253.1/2015

DSSRES

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE COIMBRA – ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIA E GESTÃO DE

OLIVEIRA DO HOSPITAL

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE E FISCALIDADE

PEDIDO DE ALTERAÇÃO DO REGISTO

Cumpre-me transmitir a V. Exa. que, por meu despacho de 1 de junho de 2017, proferido, por

delegação de competências, ao abrigo do disposto no n.º1 do artigo 40.º T do Decreto-Lei n.º

74/2006, de 24 de março, na redação dada pelo Decreto-Lei n.º63/2016, de 13 de setembro,

procedeu-se à alteração do registo do curso técnico superior profissional mencionado em epígrafe,

cujo plano de estudos se anexa, tendo por base a verificação do cumprimento dos requisitos

previstos no referido diploma legal.

Mais se informa que, caso ainda não tenha sido realizado, deverá ser atualizado o regulamento

das condições de ingresso (RCI), à luz do artigo 40.º-E do Decreto-Lei n.º 74/2006, de 24 de março,

na redação dada pelo Decreto-Lei n.º 63/2016, de 13 de setembro.

O despacho vai ser remetido para publicação no Diário da República.

Com os melhores cumprimentos,

A Diretora de Serviços

(Inês Vasques Branco)

TP/

Exmo. Senhor Presidente

do Instituto Politécnico de Coimbra

Av. Doutor Marnoco e Sousa, n.º 30

3000-271 COIMBRA

		2017-06-06T13:17:36+0100
	INÊS VAZ PINTO ALMEIDA VASQUES BRANCO